
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-7441/2020/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de edificio para Archivo Municipal Fase II (PI-714/2020-2021 de la
Diputación de Valencia)

Adecuación de edificio para Archivo Municipal Fase IIDescripción 
Valor estimado del contrato 537.190,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.190,09 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
45000000 - Trabajos de construcción.
45213220 - Trabajos de construcción de locales de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 7 meses Lote 2: 3 meses

Lugar de ejecución
Edificio sito en la Calle Sant Roc de Carcaixent
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Sant Roc
(46740) Carcaixent España

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuación=(plazoExpresión de evaluación 

más breve presentadox23)/plazo a valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de la obra

Declarar deserta la licitació del LOT 1 del expedient de Contractació mitjançant Procediment Obert Simplificat per a
realitzar les obres d’ADEQUACIÓ D’EDIFICI PER ARXIU MUNICIPAL.-FASE II, incloses a les ajudes del Pla d’Inversions
de la Diputació de València, PI-714/2020-2021,(sent el Lot 1, per import de //401.468,05//€ IVA inclòs).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Finalización de las obras de ampliación del edificio para uso de archivo
municipal Fase II

Finalización de las obras de ampliación del edificio para uso de archivo municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 331.791,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 401.468,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 331.791,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=add628d4-884c-492c-897d-21123ebc8e87


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 76Ponderación 

: Puntuación=(plazoExpresión de evaluación 
más breve presentadox23)/plazo a valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuación=(precio deExpresión de evaluación 

la oferta más bajax30)/precio de la oferta a
valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Estudio del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otras Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Sala Conferencias (frente archivo mpal)

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 962457600
Correo Electrónico ofitec@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46740) Carcaixent España

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00
Observaciones: Obras de Adecuación de Edificio para Archivo Municipal Fase II.- (Plan de Inversiones 714/2020-2021
de la Diputación de Valencia)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.carcaixent.es/


Lugar

Sala conferencias (1º Palau Marquesa) frente archivo
mpal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46740) Carcaixent España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2021 a las 13:30 horas
Apertura Archivo B, Proposición Económica y
Documentación Cuantificable de Forma Automática.-
Obras de Adecuación de Edificio para Archivo
Municipal Fase II

Lugar

Sala conferencias (1º Palau de la Marquesa) frente
archivo mpal

Dirección Postal

Plaça Major, núm 1
(46470) Carcaixent España

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/10/2021 a las 13:30 horas
Apertura Sobre B: Proposición Económica y
Documentación cuantificable de forma Automática.-
Obras de Adecuación de Edificio para Archivo
Municipal Fase II.-

Lugar

Sala conferencias (1º Palau de la Marquesa) frente
archivo mpal

Dirección Postal

Plaça Major, núm 1
(46470) Carcaixent España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/10/2021 a las 13:30 horas
Apertura Sobre A: Documentación Administrativa y
Documentación Ponderable a través de Juicios de
Valor.-Obras de Adecuación de Edificio para Archivo
municipal Fase II.-

(46470) Carcaixent España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación por la mercantil

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Justificar representación por la empresa licitante

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F1lqnVMOFsuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000012951367 |  2024-000347809 | Tue, 26 Mar 2024 12:38:31:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122377722567576585206912148704966438542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F1lqnVMOFsuiEJrVRqloyA%3D%3D

